
 

Pagrindinė informacija apie indėlio apsaugą 

AS „Citadele banka“ filiale Lietuvoje laikomi indėliai yra 
draudžiami 

Latvijos indėlių garantijų fonde  

Apsaugos riba iki 100 000 eurų vienam indėlininkui už visus vienoje 
kredito įstaigoje laikomus indėlius1 

Jei turite daugiau indėlių toje pačioje kredito įstaigoje  visi jūsų indėliai, laikomi toje pačioje kredito įstaigoje, 
susumuojami ir bendrai sumai taikoma 100 000 eurų 
apsaugos riba1 

Jei turite bendrą sąskaitą su kitu (kitais) asmeniu  

(asmenimis) 

100 000 eurų riba atskirai taikoma kiekvienam indėlininkui2 

Indėlių draudimo išmokos išmokėjimo terminas, jeigu kredito 
įstaiga nevykdo įsipareigojimų 

7 darbo diena3 po draudžiamojo įvykio 

Indėlių draudimo išmokos išmokėjimo valiuta eurai 

Kontaktiniai duomenys Latvijos indėlių garantijų fondas: Latvijos bankas, 
K. Valdemāra iela 2A, Ryga, Latvijos Respublika 
LV-1050; telefono Nr. + 371 67022300; banko 
svetainė: www.bank.lv. 

Daugiau informacijos www.bank.lv 

Pastabos: 
1 Jeigu indėlis negrąžinamas dėl to, kad kredito įstaiga nepajėgi įvykdyti savo finansinių įsipareigojimų, indėlininkams Latvijos 
indėlių garantijų fondas išmoka indėlių draudimo išmokas. Didžiausia indėlių, laikomų vienoje kredito įstaigoje, draudimo 
išmokos suma vienam indėlininkui yra 100 000 eurų. Nustatant indėlių draudimo išmokos dydį, visi toje pačioje kredito įstaigoje 
laikomi indėliai yra susumuojami. Pavyzdžiui, jeigu indėlininkas turi taupomąją sąskaitą, kurioje yra 90 000 eurų, ir einamąją 
sąskaitą, kurioje yra 20 000 eurų, jam bus išmokama tik 100 000 eurų draudimo išmoka. Nepaisant maksimalios garantuojamos 
100 000 EUR dydžio indėlio draudimo išmokos sumos, indėlininkai turi teisę į garantuojamą ne didesnę kaip 200 000 EUR dydžio 
indėlio draudimo išmoką pagal Latvijos Respublikos Indėlių garantijų įstatymo 4 straipsnio nuostatas ir šiame straipsnyje 
nurodytas indėlių rūšis. Daugiau informacijos rasite www.bank.lv.  
2 Bendrai laikomo indėlio draudimo išmoka mokama kiekvienam bendrai laikant indėlį iki 100 000 eurų. Indėlio draudimo 
išmokos suma nustatoma atsižvelgiant į kiekvieno bendrai laikant indėlį dalyvaujančio asmens dalį bendrai laikomame indėlyje, 
kaip nurodyta sutartyje, sudarytoje su indėlio gavėju. Jei kiekvieno asmens dalis bendrai laikomame indėlyje nėra nustatyta, 
bendrai laikomas indėlis padalijamas į lygias dalis, o kiekvieno asmens garantuotos kompensacijos suma nustatoma 
atsižvelgiant į tą lygią dalį. 
3 Draudimo išmokų išmokėjimas: indėlio draudimo išmokos mokėjimas atliekamas penkerių metų laikotarpiu, pradedant nuo 
draudžiamojo įvyko datos arba nuo dienos, kai baigiasi Latvijos Indėlių garantijų įstatymo 27 straipsnio pirmoje dalyje 
numatytos sąlygos, dėl kurių indėlių draudimo išmokos mokėjimas gali būti atidėtas. 

Atsakingas už indėlių draudimo sistemą yra Latvijos indėlių garantijų fondas:  Latvijos bankas, K. Valdemāra iela 2A, Ryga, 
Latvijos Respublika LV-1050; telefono Nr. + 371 67022300; banko svetainė: www.bank.lv. Latvijos bankas nuspręs dėl indėlių 
draudimo išmokų mokėjimo būdo, tvarkos, laiko ir vietos ir paskelbs šią informaciją oficialiame leidinyje „Latvijas Vēstnesis“ bei 
Latvijos banko sukurtoje interneto svetainėje. 

Kita svarbi informacija ____________________________________________________________  

Iš principo visi mažmeninių indėlininkų ir įmonių indėliai yra apdrausti Latvijos indėlių garantijų fonde. 
Jei indėlininkas valdo lėšas, priklausančias kitam asmeniui, esančias kredito įstaigoje, indėlio draudimo išmoka mokama 
asmeniui, kuris gali įrodyti savo reikalavimą dėl indėlininko valdomų lėšų, su sąlyga, kad kredito įstaiga arba, kaip nurodyta 
Latvijos indėlių garantijų įstatymo 5.1(2) punkte, indėlio gavėjas nustatė arba gali nustatyti tą asmenį iki draudiminio įvykio 
datos. Indėlininkas, kuris kredito įstaigoje valdo lėšas, priklausančias kitam asmeniui, privalo informuoti kredito įsgaigą, kad jis 
valdo lėšas, priklausančias kitam asmeniui, nustatyti tą asmenį ir tvarkyti apskaitą dėl to asmens lėšų. 

 

Informacija indėlininkui 
Galioja nuo 2024 m. lapkričio 15 d. 

 



Tam tikriems indėliams taikomos išimtys nurodytos Latvijos Respublikos Indėlių garantijų fondo interneto svetainėje 
www.bank.lv. Jūsų paprašyta kredito įstaiga taip pat informuos jus, ar tam tikri indėliai yra apdrausti. Jeigu indėliai apdrausti, 
kredito įstaiga tai patvirtina ir sąskaitos išraše. 
Apskaičiuojant mokėtinos indėlio draudimo išmokos dydį, indėlininko įsipareigojimai, mokėtini kredito įstaigai draudiminio įvykio 
dieną, yra įvertinami ir jų suma yra išskaičiuojama iš indėlininkui mokėtinos draudimo išmokos sumos. 

Indėlių draudimo objektas nėra: ___________________________________________________  

1) kredito įstaigų ir kredito unijų indėliai; 
2) kredito įstaigos nuosavos lėšos; 
3) indėliai, susiję su pinigų plovimu arba dėl kurių priimtas 

apkaltinamasis nuosprendis baudžiamojoje byloje dėl 
neteisėtai gautų lėšų; 

4) finansų įstaigų indėliai; 
5) investicijų valdymo įmonių indėliai; 
6) finansų maklerio įmonių indėliai; 
7) indėliai, kurių savininkų tapatybė nenustatyta, kaip numato 

pinigų plovimo prevencijos teisės aktai; 
8) draudimo ir perdraudimo įmonių indėliai; 
9) kolektyvinio investavimo subjektų indėliai; 
10) alternatyvaus investavimo valdymo įmonių indėliai; 

11) pensijų fondų indėliai; 
12) savivaldybių, kurių metinis biudžetas yra didesnis nei 500 

000 EUR, indėliai, taip pat tiesioginio valdymo institucijų 
indėliai; 

13) indėliai, kurie pagal 2013 m. birželio 26 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos Reglamento (ES) Nr. 575/2013 dėl 
kredito įstaigų rizikos ribojimo reikalavimų ir Reglamento 
(ES) Nr. 648/2012 keitimo 51 ir 62 straipsnius sudaro 
indėlio gavėjo nuosavas lėšas, įskaitant jų amortizuotą 
dalį pagal to Reglamento 64 straipsnį;  

14) kredito įstaigų išleisti skolos vertybiniai popieriai, taip pat 
įsipareigojimai, kylantys iš jos vekselių, įskaitant 
perleidžiamus vekselius.

Indėlių draudimo išmokų mokėjimo apribojimai: ___________________________________  

1. Indėlių draudimo išmokos nemokamos: 
1) už indėlius, lėšas, pinigus, vertybinius popierius ir įsipareigojimus, kurie nėra indėlių draudimo objektas (kaip nurodyta 
aukščiau šioje formoje); 
2) indėlininkams už indėlius sąskaitoje, kurioje per pastaruosius 2 metus iki indėlių draudžiamojo įvykio dienos nėra atlikta 
jokių su indėliu susijusių operacijų ir laikomo indėlio suma yra mažesnė kaip 10 eurų. 

2. Indėlių draudimo išmokų išmokėjimas stabdomas, kai indėlininkui ar kitam asmeniui, turintiems reikalavimo teisę į indėlių 
draudimo išmoką, yra pareikštas kaltinimas dėl pinigų plovimo, iki galutinio teismo sprendimo įsiteisėjimo. 


